
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

                            /23. 3. 2015 KULK 24227/2015 Mgr. Nevečeřal/498    1. dubna 2015
                                                                                                                  marek.neveceral@kraj-lbc.cz                

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad),
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                                                        

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Skladovací přístřešek v areálu GAT“

Dne 23. 3. 2015 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 
uvedenému podlimitnímu záměru. 

Záměrem je výstavba přístřešku v areálu firmy Grupo Antolin Turnov, který bude sloužit ke 
skladování palet, odstavení služebních vozů a dočasnému shromažďování odpadu. Zastavěná 
plocha přístřešku bude 3345 m2. Záměrem jsou dotčeny pozemky p.č. 3858/2, 3858/4, 3856/52, 
3856/53 a 3907/1 v k.ú. Turnov. 
Součástí záměru je napojení na stávající areálovou síť kanalizace, požárních ostřikovačů, elektřiny   
a kamerového systému, dále terénní úpravy a přesazení 21 mladých stromů, které byly vysazeny 
v rámci sadových úprav areálu. 
Srážkové vody ze střechy přístřešku budou vsakovány na pozemku investora.

Oznamovatelem záměru je spol. Grupo Antolin Turnov s.r.o., sídlem Průmyslová 3000, Turnov,    
IČ 26702436, zastoupená na základě plné moci spol. Interproject, s.r.o., sídlem Lannova 10, České 
Budějovice, IČ 26016150.

V době podání oznámení záměr naplňoval dikci bodu 10.6, kategorie II, přílohy č. 1 zákona -
„Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2

zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu.“, včetně uvedené limitní hodnoty. Oznamovatel ho přesto považoval za podlimitní, ve 
smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona, k témuž bodu přílohy č. 1 zákona, v jeho novelizovaném znění
(…Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy…), a to 
v domnění, že novelizované znění zákona vstoupilo již v účinnost. Novela zákona č. 39/2015 Sb. 
však nabyla účinnosti až 1. 4. 2015. 
Při striktním postupu, by krajský úřad musel oznamovatele upozornit, že záměr podléhá 
zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona a vyzvat ho k podání oznámení podle přílohy č. 3 zákona. 
Toto oznámení by však mohlo být reálně podáno až v době účinnosti novelizovaného znění zákona, 
kdy by záměr již měl být posuzován jako podlimitní. 

Interproject, s.r.o.
Lannova 10
370 01  ČESKÉ BUDĚJOVICE



KULK 24227/2015

2

V zájmu účelné a hospodárné činnosti státní správy, proto krajský úřad přistoupil k dotčenému 
záměru v souladu s novelizovaným zněním zákona jako k záměru podlimitnímu. Krajský úřad při 
tom vzal v potaz i souhlasné vyjádření Městského úřadu Turnov, jako dotčeného orgánu ochrany 
přírody, umístění záměru v průmyslové zóně dle platného územního plánu a vyloučení významného 
vlivu záměru na soustavu Natura 2000.

Na základě předloženého oznámení a vyjádření orgánu ochrany přírody vylučujícího možný vliv 
záměru na soustavu Natura 2000, s ohledem na výše uvedené skutečnosti, a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že záměr: 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle  § 7 citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal dne 25. 3. 2015, pod 
č. j. KULK 24866/2015 stanovisko, kde uvádí, že záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení 
s jinými záměry významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

Městský úřad Turnov, stavební úřad vydal stanovisko č.j. SU/15/479/HOI, ze dne 27. 1. 2015,
dle něhož je záměr v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru 
je LBK427P.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

http://www.cenia.cz/eia

		2015-04-01T10:41:07+0100




